

DECRETO DEL PRESIDENTE

Registro Generale n. 18/2023

Napoli, 3 ottobre 2023

Oggetto: avviso pubblico per la manifestazione d'interesse per il conferimento dell'incarico di Direttore Generale. Nomina Commissione.

IL PRESIDENTE

Premesso che

- la legge regionale 5 luglio 2023, n. 11 ha introdotto corpose modificazioni alla legge regionale 2 dicembre 2015, n. 15 avente ad oggetto il "Riordino del servizio idrico campano ed istituzione dell'Ente Idrico Campano";
- la nuova disciplina ha impattato su aspetti rilevanti (requisiti di nomina, durata del contratto, ruolo e attribuzioni) riferiti alla funzione di Direttore Generale, introducendo sensibili differenze rispetto al quadro di riferimento previgente;
- il Comitato Esecutivo, alla luce della novità normative intervenute, ha approvato con deliberazione CE 31 luglio 2023, n. 35 il nuovo Avviso pubblico per manifestazione di interesse per il conferimento dell'incarico di Direttore Generale;
- l'Avviso è stato pubblicato sul BURC ordinario n. 62 in data 28 agosto 2023;
- l'art. 4 dell'Avviso ha statuito che "le domande dovranno pervenire entro e non oltre il termine perentorio di trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente avviso sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania per via telematica tramite propria casella di posta elettronica certificata (PEC) all'indirizzo: protocollo@pec.enteidricocampano.it.". Pertanto, l'Avviso è scaduto alle ore 24:00 del 27 settembre 2023.

Rilevato che

- in data 28 settembre 2023 il RdP dott. Raffaele Ricciardi, nominato con la citata deliberazione n. 35/2023, ha trasmesso al Dirigente del protocollo, ing. Francesco Petrosino, la richiesta di acquisire formalmente le manifestazioni di interesse pervenute nei termini prescritti;
- l'ing. Petrosino ha fornito formale riscontro alla richiesta, giusta nota 28 settembre 2023 n. 20190 comunicando che, al termine della scadenza dell'avviso pubblicato sul BURC in data 28 agosto 2023, risultano acquisite al protocollo dell'Ente n. 34 manifestazioni di interesse.

Considerato che

- per la valutazione delle istanze pervenute e a supporto delle competenti determinazioni del Comitato Esecutivo è stato considerato opportuno costituire una Commissione composta da tre figure apicali esperte nelle materie di competenza dell'EIC e di procedure amministrative, con incarichi di rilievo nell'ambito della pubblica amministrazione e con specifici profili professionali;
- con nota n. 12650/2023 il Presidente ha richiesto, nell'ambito delle specifiche prerogative di indirizzo alle attività di questo Ente attribuite alla Regione Campania giusta previsione della legge regionale 2 dicembre 2015, n. 15 ed in ragione della consueta collaborazione istituzionale, al Presidente della Giunta Regionale della Campania, di rendere disponibili tre figure professionali, in possesso di competenze ed esperienza nelle materie d'interesse dell'EIC da poter nominare quali componenti della Commissione.

Dato atto che con nota n. 2023-12069/UDCP/GAB/GAB del 21 giugno 2023 il Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale della Campania, avv. Almerina Bove ha riscontrato la richiesta dell'EIC, proponendo, al fine di costituire la Commissione di cui trattasi, i seguenti profili curriculari:

1. ing. Flavio De Martino, Direttore Generale dell'Agenzia Regionale Universiadi per lo sport;

- 2. avv. **Graziella Mandato** dell'Avvocatura regionale, Vicecapo di Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale della Campania;
- 3. ing. Maria Teresa Di Mattia, Direttore Generale dell'ACaMIR.

Dato atto che con successiva nota n. 2023-19326/UDCP/GAB/GAB del 2 ottobre 2023 il Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale della Campania, avv. Almerina Bove ha comunicato che, in aggiornamento della nota precedente, viene indicata, in sostituzione dell'avv. Graziella Mandato la **dott.ssa Maria Salerno** (dirigente regionale e Vice Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale della Campania).

Viste le proposte avanzate dalle quali risulta il possesso di profili curriculari di eccellenza anche nelle materie d'interesse dell'EIC.

Ritenuto

- a. di dover procedere alla costituzione della Commissione per la valutazione delle istanze pervenute in esito all'Avviso pubblico per l'acquisizione di manifestazioni d'interesse per la nomina del Direttore Generale, pubblicato sul BURC in data 28 agosto al fine di predisporre un elenco di idonei;
- b. di poter costituire la predetta Commissione sulla base della proposta formulata con la nota n. 2023-12069/UDCP/GAB/GAB del 21 giugno 2023 e con la successiva nota n. 2023-19326/UDCP/GAB/GAB del 2 ottobre 2023 dal Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale della Campania, avv. Almerina Bove, atteso che i profili curriculari proposti risultano di eccellenza anche nelle materie d'interesse dell'EIC.

Visti^{*}

- la legge regionale 2 dicembre 2015, n. 15 e successive modificazioni;
- lo Statuto dell'EIC;
- la deliberazione 31 luglio 2023, n. 35;
- la nota EIC n. 12901/2023;
- la nota n. 2023-12069/UDCP/GAB/GAB del 21 giugno 2023 del Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale della Campania, avv. Almerina Bove;
- la successiva nota n. 2023-19326/UDCP/GAB/GAB del 2 ottobre 2023 dal Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale della Campania, avv. Almerina Bove;

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente riportate, quanto segue:

- 1. di costituire la Commissione incaricata della valutazione delle manifestazioni d'interesse pervenute all'EIC in esito all'Avviso pubblico per la nomina del Direttore Generale di cui alla deliberazione 31 luglio 2023, n. 35 al fine di predisporre un elenco di idonei.
- 2. La Commissione è composta da tre componenti, di cui uno con funzione di Presidente, come di seguito elencati:
- a. dott.ssa **Maria Salerno** (dirigente regionale e Vice Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale della Campania);
- b. ing. Flavio De Martino, Direttore Generale dell'Agenzia Regionale Universiadi per lo sport;
- c. ing. Maria Teresa Di Mattia, Direttore Generale dell'ACaMIR;
- 3. la funzione di Presidente della Commissione è assegnata alla dott.ssa Maria Salerno;
- 4. ai componenti della Commissione non è dovuto alcun compenso;
- 5. il compito di Segretario è assolto da uno dei componenti della Commissione medesima;
- 6. il Presidente della Commissione e gli altri componenti provvederanno a rilasciare, all'atto dell'insediamento della Commissione stessa, una dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità e/o astensione, ai sensi dalla vigente normativa;
- 7. di stabilire che la Commissione formulerà giudizio di valutazione per ciascun candidato, in relazione al possesso di uno o più titoli, secondo le modalità previste dal comma 6 dell'art. 5 dell'Avviso pubblico approvato con deliberazione CE 17 aprile 2023, n. 14;
- 8. il RdP al termine dei lavori della Commissione provvederà ad assumere il verbale conclusivo, contenete l'elenco degli idonei all'incarico, fornendo tempestiva comunicazione al Presidente per i successivi adempimenti;

8. di pubblicare il presente decreto sul sito istituzionale dell'Ente, nella sezione "Amministrazione Trasparente", sottosezione "Bandi di concorso".

II Presidente

Prof. Luca Mascolo

Campano

Camp